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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää 
  
1.hyväksyä vuoden 2023 kolehtikohteet tammikuusta kesäkuun loppuun  
 kolehtisuunnitelman liitteen 4 mukaisesti. 
 
2.että kirkkoherralla on oikeus kiireellisessä tapauksessa vaihtaa seurakunnan oma 
kolehtikohde vielä perustellumpaan kohteeseen, mikäli seurakuntaneuvoston 
kokoontumisajankohdat eivät mahdollista seurakuntaneuvoston päätöstä asiassa. 
Kohteen vaihtamismahdollisuus koskee ajankohtaisia tapahtumia, jotka vaativat 
nopeaa toimintaa, kuten katastrofikeräykset, ja joissa kolehtivarat ohjataan 
kohteeseen esimerkiksi Kirkon Ulkomaanavun tai Suomen Lähetysseuran kautta. 
 

 
 
 

 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Päätösehdotuksen mukaan sillä muutoksella, että uudenvuoden päivän messun 
kolehtikohteen (nimikkolähetti Petteri Mannermaa) tilalla päätettiin kerätä kolehti 
Ukrainaan Kirkon Ulkomaanavun kautta. 
 

Selostus  
Kirkkohallitus ja Helsingin hiippakunnan tuomiokapituli ovat määränneet vuoden 
2023 aikana hiippakunnan seurakunnissa koottavat kolehdit sekä ne pyhäpäivät, 
jolloin kolehtien kohteet jäävät seurakunnan harkintaan. Kirkkoherra on laatinut 
yhdessä esimiesten kanssa esityksen vuoden 2023 ensimmäisen vuosipuoliskon 
aikana kerättävistä kolehtikohteista. Vapaavalintaisia kolehteja ehdotetaan 
kerättäväksi järjestöille, joiden kanssa on jo olemassa nimikkosopimuksia tai joita 
ehdotetaan uusiksi sopimuskumppaneiksi. Tässä on otettu huomioon 
seurakuntaneuvoston 8.12.2011 tekemä linjaus kerätä useita kolehteja omille 
nimikkolähetyskohteille. Lisäksi kolehteja on mahdollisuuksien mukaan sijoitettu 
siten, että niillä on liittymäkohtia kirkkovuoden ajankohtaan tai seurakunnan 
toiminnan erityistapahtumiin.  
 
Kirkkohallitus on antanut seurakuntien kolehtikäytäntöjä varten seuraavia yleisiä 
ohjeita: 
 
Jumalanpalveluksissa sekä muissa seurakunnallisissa tilaisuuksissa voidaan kerätä 
kolehti kirkon ja seurakunnan toiminnan sekä niiden tehtävää vastaavien 
tarkoitusten tukemiseksi (KL 4:2, 2). 



 
Seurakunnassa tulee laatia suunnitelma vuoden aikana koottavista kolehdeista. 
Kirkkoneuvosto tai seurakuntaneuvosto vahvistaa suunnitelman 
päiväjumalanpalveluksissa kannettavista kolehdeista (KJ 2:8). Suunnitelma voidaan 
laatia koko vuodeksi tai työkausittain (talvi-, kesä- ja syyskausi). Suunnitelman tulee 
sisältää kirkkohallituksen ja tuomiokapitulin päättämät kolehdit. Kirkkohallitus päätti 
vuoden 2022 tapaan myöskin vuodelle 2023, että suomenkieliset hiippakunnat 
voivat määrätä kaksi kolehtia.  

 

Kirkkohallituksen ja tuomiokapitulin määräämien kolehtien kantopäiviä tulee 
noudattaa, ellei ole erityisen painavaa syytä siirtää virallista kolehtia toiselle 
pyhäpäivälle. Kirkkohallituksen täysistunto on 25.5.2011 antanut edellä mainitusta 
erityisen painavasta syystä tapahtuvasta kolehdin kantopäivän siirrosta seuraavan 
tarkentavan ohjeen:  

 
Jotta seurakunta voisi nopeasti reagoida avunpyyntöihin kansainvälisissä 
ajankohtaisissa tarpeissa, on syytä jättää mahdollisuus vaihtaa lyhyelläkin aikavälillä 
seurakunnan oma kohde johonkin vielä perustellumpaan kohteeseen esim. Kirkon 
Ulkomaanavun tai Suomen Lähetysseuran kautta. Kirkkoherran luvalla muutos 
voitaisiin tarvittaessa tehdä nopeasti. Käytäntö on linjassa kirkkohallituksen 
ohjeistuksen kanssa: 
 
Hallintokäytännössä kirkkohallituksen tai tuomiokapitulien määräämiä kolehteja on 
voitu siirtää, mikäli kyseiselle sunnuntaille on suunniteltu seurakunnan erityistä 
kirkkopyhää, jolloin halutaan kantaa kolehti kyseisen päivän mukaisesti. Toisena 
erityisenä perusteena on saatettu käyttää paikkakunnalla tapahtunutta 
onnettomuutta tai vastaavaa, jolloin kolehti on haluttu kerätä onnettomuuden uhrien 
auttamiseksi. Määrätty kolehti tulee tällöin kerätä ensimmäisenä mahdollisena 
painoarvoltaan vastaavana kolehtipäivänä. Hyvään hallintoon kuuluu, että 
kolehtipäivän siirrosta ilmoitetaan kirkkohallitukselle. Tämä ilmoitus voidaan tehdä 
osoitteeseen tuija.korva@evl.fi 

 
 
 
 


